
Číslo smlouvy poskytovatele:  
Číslo smlouvy objednatele: 

1 ze 4 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 
 
 
SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 
se sídlem: Dominikánská 4, 301 00 Plzeň 
IČ: 66362717 
bankovní spojení:  XXX., č. ú.:XXX 
Jednající: Ing. Luděk Šantora, MBA, ředitel 
dále také jako poskytovatel 
 
a 
 
Solar Factory s. r. o. 
se sídlem: Kaštanová 38, 326 00 Plzeň 
IČ: 14174545 
bankovní spojení: XXX., č. ú.: XXX 
Jednající:  Ing. Vladimírem Klimentem, jednatel   
dále také jako objednatel 
 
poskytovatel a objednatel dále též společně označováni jako smluvní strany, nebo účastníci smlouvy 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb ve smyslu 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
 
 
1. PŘEDMĚT A CENA PLNĚNÍ 
1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb tiskového řešení poskytovatelem objednateli,  

a to ze podmínek stanovených touto smlouvou a návodem k užívání tiskového řešení, který  
je k dispozici elektronicky na webových stránkách www.techtower.cz (dále jen návod). 

1.2.  Cena za předmět plnění je stanovena ceníkem poskytovatele, který je k dispozici elektronicky 
na webových stránkách www.techtower.cz (dále jen ceník). 

 
2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY 

Plnění dle této smlouvy bude poskytováno průběžně ode dne účinnosti této smlouvy, po celou 
dobu její platnosti. Místem plnění je vědeckotechnologický park TechTower, v Plzni, Koterovská 
ul. 152. 

 
3. FAKTURACE 
3.1. Faktura za služby dle této smlouvy bude poskytovatelem vystavena do 10. kalendářního dne 

následujícího po měsíci, ve kterém byly služby poskytovány, za všechny osoby objednatele  
a všechny vytištěné strany, ve výši stanovené ceníkem. 

3.2. Doba splatnosti daňových dokladů je14 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. 

3.3.        Smluvní strany si sjednávají inflační doložku, tak že v případě, že smluvní partneři poskytovatele 
jednostranně navýší ceny za tiskové řešení poskytovateli o míru inflace vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou 
Českým statistickým úřadem (dále jen míra inflace), je poskytovatel:  

• oprávněn od prvního dne kalendářního měsíce, následujícího po měsíci, ve kterém byly 
tyto ceny poskytovateli navýšeny, tyto ceny promítnout do ceníku za tiskové řešení, 

• povinen oznámit zveřejnění nového ceníku objednateli prostřednictvím oprávněných 
osob dle této smlouvy, 

• první daňový doklad se zvýšenou částkou za služby tiskového řešení je poskytovatel 
oprávněn vystavit nejdříve za první kalendářní měsíc následující po měsíci, ve kterém 
bylo oznámení dle předchozího odstavce doručeno objednateli, 

• pro vyloučení pochybností platí, že na základě jakéhokoli meziročního poklesu Indexu, 
který případně nastane, nedojde k žádné úpravě ceníku směrem dolů. Jakákoli úprava 

http://www.techtower.cz/


Číslo smlouvy poskytovatele:  
Číslo smlouvy objednatele: 

2 ze 4 

ceníku tak, jak stanoví tento odstavec, zůstane v platnosti až do okamžiku, kdy lze  
v souladu s výše uvedenými ustanoveními přikročit k další úpravě ceníku. 

3.3. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
3.4.       Překročení cen je možné pouze zákonnou změnou sazeb DPH. 
3.5.     Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení 

příslušných obecně závazných předpisů platných na území České republiky, a dále číslo této 
smlouvy.  

3.6. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo          
v podobě elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele. Elektronická         
faktura se doručuje na elektronickou adresu objednatele XXX nebo do datové schránky 
objednatele XXX. 

 
4. OPRÁVNĚNÉ OSOBY, SOUČINNOST A KOMUNIKACE  
4.1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu ve věcech technických. 

Oprávněné osoby poskytovatele 
Ing. Petra Purkarová MSc., MBA, email: XXX, tel: XXX 
Oprávněné osoby objednatele:  

             Ing. Zuzana Jordanovová, email: email: XXX, tel: XXX 
4.2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy stanovené v záhlaví této 

smlouvy, nebo prostřednictvím oprávněných osob. 
4.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 
o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

4.4. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo 
k prodlení s plněním termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

5. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Poskytovatel je povinen:  

• poskytovat objednateli služby tiskového řešení v rozsahu a za podmínek stanovených 
touto smlouvou a návodem, a to v rozsahu a za podmínek, v jakém jsou služby tiskového 
řešení poskytovány poskytovateli jeho smluvními partnery zajišťujícími tiskové řešení, 

• udržovat po dobu platnosti této smlouvy tiskové stroje v provozuschopném technickém 
stavu. 

5.2. Objednatel je povinen:  

• užívat služby tiskového řešení za podmínek stanovených touto smlouvou a návodem  
k užívání tiskového řešení, 

• respektovat platební podmínky uvedené v této smlouvě. 

 
6. SMLUVNÍ POKUTY, DŮSLEDKY PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ 
6.1. Ocitne-li se objednatel v prodlení s placením faktur vystavených poskytovatelem,  

je poskytovatel oprávněn účtovat mu ode dne následujícího po vzniku prodlení až do dne úhrady 
smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. 

6.2. V případě, že objednatel nemůže užívat služby tiskového řešení: 

• je povinen oznámit nemožnost užívání poskytovateli prostřednictvím oprávněných osob 
dle této smlouvy, 

• poskytovatel je povinen zajistit odstranění závady v termínech stanovených smluvím 
závazkem mezi poskytovatelem a jeho smluvními partnery zajišťujícími poskytovateli 
služby tiského řešení, 

• v případě že poskytovatel nezajistí odstranění závady v termínech stanovených 
smluvním závazkem mezi poskytovatelem a jeho smluvními partnery zajišťujícími 
poskytovateli služby tiského řešení, je objednatel oprávněn od prvního dne následujícího 
po uplynutí takovéhoto termínu pro odstranění závady účtovat mu smluvní pokutu ve výši 
200,- Kč za každý den prodlení. 

 
6.3. Tímto smluvní strany smlouvy pro vztah touto smlouvu založený výslovně sjednávají odchylnou 

úpravu od ustavení § 2050 Občanského zákoníku tak, že ujednání o smluvní pokutě  
se nedotýká nároku na náhradu škody v plné výši. 

 
 

mailto:kancelar@vksolar.cz


Číslo smlouvy poskytovatele:  
Číslo smlouvy objednatele: 

3 ze 4 

7.      ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU (§2913 z.č. 89/2012) 
7.1. Poruší-li strana povinnost ze smlouvy, nahradí škodu z toho vzniklou druhé straně nebo  

i osobě, jejímuž zájmu mělo splnění ujednané povinnosti zjevně sloužit. 
7.2. Povinnosti k náhradě se škůdce zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze škůdcových osobních poměrů nebo vzniklá  
až v době, kdy byl škůdce s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
škůdce podle smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. 

7.3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu  
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

 
8.      OCHRANA INFORMACÍ 

Smluvní strany se touto smlouvou zavazují učinit veškerá smluvní a technická opatření 
zabraňující zneužití či prozrazení důvěrných informací, a to zejména: 

• Informací, které tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem  
a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení 
(obchodní tajemství dle § 504 z.č. 89/2012). 

• Osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679,  
o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákona o ochraně osobních údajů č. 110/2019 Sb. 

 
9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 
9.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv nebo dnem 1. 6. 
2023 podle toho, který termín nastane později.  

9.2. Obě smluvní strany jsou oprávněny ukončit smlouvu: 

• Písemnou dohodou smluvních stran.  

• Bez udání důvodu písemnou výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíců. 

• Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelném 
doručení výpovědi. 

9.3. Ocitne-li se objednatel v prodlení s placením faktury vystavené poskytovatelem delším než 30 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury, je toto prodlení dohodou smluvních stran sjednáno 
jako hrubé porušení této smlouvy a poskytovatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu 
jednostranným písemným oznámením poskytovatele, které je možné doručit objednateli 
písemně, prostřednictvím datové schránky, nebo emailem prostřednictvím oprávněných osob 
dle této smlouvy. Účinky takovéhoto ukončení smlouvy nastávají dnem doručení tohoto 
oznámení objednateli. 

 
10. ŘEŠENÍ SPORŮ  
10.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zák. č. 89/2012 

Sb., občanským zákoníkem, v platném znění a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 
10.2.  Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této smlouvy přednostně 

dohodou.  
10.3. Pokud se případný spor z této smlouvy nepodaří vyřešit smírně, všechny spory vznikající z této 

smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány soudy 
 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
11.1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení.  
11.2. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 

dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
11.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. 
11.4.  Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli a shledali, že byla sepsána podle jejich 

pravé, svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a že nebyla ujednána v tísni, za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smlouvu podepisují 

 
 
 



Číslo smlouvy poskytovatele:  
Číslo smlouvy objednatele: 

4 ze 4 

 
V Plzni dne 31.5.2023              V Plzni dne 25.5.2023 
 
 
 
 
 
………………………………………………… ………………………………………………… 
Ing. Luděk Šantora, MBA  Ing. Vladimír Kliment 
ředitel  jednatel 


